

<u>RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
RECEITAS CORRENTES	18.953.655,00	18.953.655,00	18.870.915,74	-82.739,26
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.057.931,00	2.057.931,00	1.166.674,15	-891.256,85
Impostos	1.982.431,00	1.982.431,00	1.054.974,73	-927.456,27
Taxas	75.500,00	75.500,00	111.699,42	36.199,42
Contribuições	84.000,00	84.000,00	103.360,80	19.360,80
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	84.000,00	84.000,00	103.360,80	19.360,80
Receita Patrimonial	71.900,00	71.900,00	77.703,59	5.803,59
Valores Mobiliários	71.900,00	71.900,00	77.703,59	5.803,59
Receita de Serviços	140.000,00	140.000,00	354.211,43	214.211,43
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	140.000,00	140.000,00	353.911,43	213.911,43
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	300,00	300,00
Transferências Correntes	16.599.824,00	16.599.824,00	17.162.664,16	562.840,16
Transferências da União e de suas Entidades	8.306.520,00	8.306.520,00	8.735.949,40	429.429,40
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	6.517.404,00	6.517.404,00	6.605.662,06	88.258,06
Transferências de Outras Instituições Públicas	1.775.900,00	1.775.900,00	1.821.052,70	45.152,70
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	6.301,61	6.301,61
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	100,00	100,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	2.808,30	2.808,30
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	3.393,31	3.393,31
RECEITAS DE CAPITAL	4.327.045,00	4.327.187,38	3.873.891,04	-453.296,34
Operações de Crédito	1.902.928,00	1.902.928,00	2.324.723,59	421.795,59
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.902.928,00	1.902.928,00	2.324.723,59	421.795,59
Alienação de Bens	197.250,00	197.250,00	24.681,47	-172.568,53
Alienação de Bens Móveis	197.250,00	197.250,00	0,00	-197.250,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	24.681,47	24.681,47
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	6.746,18	6.746,18
Transferências de Capital	2.226.867,00	2.226.867,00	1.509.916,50	-716.950,50
Transferências da União e de suas Entidades	2.155.012,00	2.155.012,00	545.739,42	-1.609.272,58
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	71.855,00	71.855,00	964.177,08	892.322,08
Outras Receitas de Capital	0,00	142,38	7.823,30	7.680,92
Demais Receitas de Capital	0,00	142,38	7.823,30	7.680,92
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	23.280.700,00	23.280.842,38	22.744.806,78	-536.035,60
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	23.280.700,00	23.280.842,38	22.744.806,78	-536.035,60
DEFICIT (IV)	-	5.336.984,01	-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	23.280.700,00	28.617.826,39	22.744.806,78	-5.873.019,61
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-2.749.679,39	-2.749.679,39	-
Superávit Financeiro	-	-2.749.679,39	-2.749.679,39	-

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-2.749.679,39	-2.749.679,39	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	0,00	-

<u>DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DA DOTAÇÃO (j) = (f-g)
DESPESAS CORRENTES	17.715.951,00	18.783.232,65	17.063.156,88	16.901.650,63	16.727.435,05	1.720.075,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.343.135,00	10.207.934,35	9.746.784,65	9.746.784,65	9.740.732,97	461.149,70
Juros e Encargos da Dívida	235.195,00	133.947,62	133.947,62	94.325,14	94.325,14	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTE	7.137.621,00	8.441.350,68	7.182.424,61	7.060.540,84	6.892.376,94	1.258.926,07
DESPESAS DE CAPITAL	5.146.522,00	9.832.860,39	3.394.626,06	3.361.493,02	3.353.117,02	6.438.234,33
INVESTIMENTOS	5.064.622,00	9.567.760,39	3.292.266,21	3.259.133,17	3.250.757,17	6.275.494,18
Amortização da Dívida	81.900,00	265.100,00	102.359,85	102.359,85	102.359,85	162.740,15
RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RES	418.227,00	1.733,35	0,00	0,00	0,00	1.733,35
RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RE	418.227,00	1.733,35	0,00	0,00	0,00	1.733,35
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	23.280.700,00	28.617.826,39	20.457.782,94	20.263.143,65	20.080.552,07	8.160.043,45
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	23.280.700,00	28.617.826,39	20.457.782,94	20.263.143,65	20.080.552,07	8.160.043,45
SUPERÁVIT (IX)	-	-	2.287.023,84	-	-	-2.287.023,84
TOTAL (X) = (VIII + IX)	23.280.700,00	28.617.826,39	22.744.806,78	20.263.143,65	20.080.552,07	5.873.019,61

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS:

<u>RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	INSCRITOS		LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f) = (a+b-d-e)
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)				
DESPESAS CORRENTES	72.797,38	133.577,62	36.462,80	34.178,60	121.230,47	50.965,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTE	72.797,38	133.577,62	36.462,80	34.178,60	121.230,47	50.965,93
DESPESAS DE CAPITAL	10.783,87	28.650,61	22.645,83	22.645,83	2.186,50	14.602,15
INVESTIMENTOS	10.783,87	28.650,61	22.645,83	22.645,83	2.186,50	14.602,15
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	83.581,25	162.228,23	59.108,63	56.824,43	123.416,97	65.568,08

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

<u>RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS</u>	INSCRITOS		PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (e) = (a+b-c-d)
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)			
DESPESAS CORRENTES	6.327,10	387.467,81	378.846,28	8.712,73	6.235,90
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.312,53	139.377,21	138.654,01	8,57	3.027,16
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.014,57	248.090,60	240.192,27	8.704,16	3.208,74
DESPESAS DE CAPITAL	330,00	1.582.474,08	1.581.676,37	1.127,71	-0,00
INVESTIMENTOS	330,00	1.582.474,08	1.581.676,37	1.127,71	-0,00

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

<u>RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS</u>	INSCRITOS		PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (e) = (a+b-c-d)
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)			
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	6.657,10	1.969.941,89	1.960.522,65	9.840,44	6.235,90

Boa Vista do Incra, 08/05/2020

Cleber Trenhago
Prefeito Municipal

Eliane Rossato
Contadora